Custodite ergo vos a murmuratione, quae nihil prodest, et a detractione parcite lingue, quoniam sermo obscurus in vacuum non ibit: os autem, quod mentitur, occidit animam. Sap. i, 41.

Non appelleris susurro, et lingua tua ne capiaris, et confundaris. Super furem enim est confusio et penitentia, et donatior pessima super bilinguem: susurratori autem odium et inimicitia, et contumelia. Eccl. v, 16; xxv, 12.

Susurro et bilinguis maledictus: multos enim turbavit pacem habentes. Lingua tertia multos commovit, et dispersit illos de gente in gentem. Civitates muratas divitium destruxit, et domos magnatorum effodiit. Virtutes populi concidit, et gentes fortes dissolvit. Lingua tertia mulieres viratas ejecit et privavit illas laboribus suis. Qui respicit illam non habebit quietem, nec habebit amicum, in quo requiescat. Flagelli plaga liborem facit: plaga autem linguae comminet ossa. Multi ceciderunt in ore gladii, sed non sicut quasi qui interierunt per linguam suam, etc. Ibid. xxviii, 15.

Sepi aurestus spinis, lingua nequam noli audire, et oti tuo facio ostia, et seras. Ibid. xxviii, 28.

Quomodo potest bona loqui, cum sitis mali? Matth. xi, 34.

Corrumpti mores bonos colloquia mala. I, Cor. xv, 33. I, Petr. ii, 1. (2) corrupcio

Sit autem omnis homo velox ad audiendum; tardus autem ad loquendum, et tardus ad iram. Jac. i, 19. Prov. xvii, 27.

Lingua modicu[m] quidem membrum est, et magna exaltat. Ecce quantus ignis quam magnam silvam incendit. Et lingua ignis est, universitas iniuriarum. Jacob. iii, 5.

Lingua autem nullus hominum domare potest: inquietum malum, plena veneno mortifico. Ibid. iii, 8.

Guardaos, pues, de la murmuracion, que nada aprovecha: y contened la lengua de la detractione, porque palabra encubierta no irá en vacio: y la boca que miente, mata el alma. Sab. cap. i, v. 14.

No seas tenido por chismoso, y tu lengua no te sirva de lazo, y seas avergonzado. Porque sobre el ladrón hay confusion y arrepentimiento; mas sobre el de dos lenguas una nota muy mala; y para el chismoso, el odio, y la enemistad, y la afrenta. Eclo. cap. v, v. 16 y 17; cap. XXV, v. 12.

El chismoso y el de dos lenguas maldito es: porque perturbará á muchos que tienen paz. La lengua de un tercero á muchos conmovió, y los dispersó de gente en gente. Ciudades muradas de ricos destruyó, y casas de magnates minó por los cimientos. Fuerzas de pueblo desbarató, y gentes fuertes deshizo. La lengua de un tercero á mujeres varoniles echó fuera, y las privó de sus trabajos. El que atiende á ella, no tendrá descanso; ni tendrá amigo en quien repose. El golpe del azote hace cardenal; mas el golpe de la lengua desmenuzará los huesos. Muchos cayeron al filo de la espada; pero no tantos como los que murieron por su lengua. Eclo. cap. xxviii, v. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 y 22.

Cerca tus orejas con espinas, no des oídos á la mala lengua, y haz puertas y cerrojos á tu boca. Eclo. cap. xxviii, v. 28.

Cómo podeis hablar cosas buenas, siendo malos? Mat. cap. xi, v. 34.

Las malas conversaciones corrompen las buenas costumbres. Pab. Ep. i, Cor. cap. xv, v. 33. Ped. Ep. i, cap. ii, v. 4.

Por esto todo hombre sea pronto para oír; pero tarde para hablar, y tarde para airarse. San. Ep. cap. i, v. 19. Prov. cap. xvii, v. 27.

La lengua pequeño miembro es, en verdad; mas de grandes cosas se gloria. (Hé aquí un pequeño fuego, cuán grande selva incendia.) Y la lengua fuego es, un mundo de maldad. San. Ep. cap. iii, v. 5 y 6.

Pero ningún hombre puede domar la lengua; que es un mal que no cosa, y está llena de veneno mortal. San. Ep. cap. iii, v. 8.

Nolite detrahere alterutrum fratres, etc. Jac. iv, 11.

LINGUA: *discrete, moderanda;* — In multilo-
quio non deerit peccatum; qui autem mode-
ratur labia sua, prudentissimus est, etc. Prov.
x, 19.

De fructu oris sui unusquisque replebitur
bonis, et juxta opera manum suarum retribi-
uetur. (1) Ibid. xi, 14.

De fructu oris sui homo satiabitur bonis;
anima autem prævaricatorum iniqua. Qui
custodit os suum, custodit animam suam;
qui autem inconsideratus est ad loquendum,
sentiet mala. Ibid. xiii, 3.

Qui moderatur sermones suos, doctus et
prudens est et pretiosi spiritus viri eruditus.
Ibid. xvii, 27.

Mors et vita in manu lingue: qui diligunt
eam, comedent fructus ejus. Ibid. xviii, 24.

Qui custodit os suum et linguam suam,
custodit ab angustiis animam suam. Ibid.
xxi, 23.

Beatus vir qui non est lapsus verbo ex ore
suo; et non est stimulatus in tristitia delicti;
Eclo. xiv, 1, xix, 47.

Est tacens, qui inventur sapienti; et est
odibilis, qui procax est ad loquendum. Ibid.
xx, 5.

Homo assuetus in verba improprieti, in
omnibus diebus suis non eruditus. Ibid.
xxii, 20.

Indisciplinata loquela non afluenscat os
tuum: est enim in illa verbum peccati. Ibid.
xxiii, 17.

Dico autem vobis, quoniam omne verbum
otiosum, quod locuti fuerint homines, redi-
cti rationem de eo in die iudicii. Matt. xi,
36; v. 37.

Bonus homo de bono thesauro cordis sui
proficit bonum; et malus homo de malo the-
sauro proficit malum. Ex abundancia enim
cordis os loquitur. Luc. vi, 45.

Sit autem omnis homo velox ad audiendum;
tardus autem ad loquendum, et tardus ad
iram. Jacob. i, 19.

No digais mal los unos de los otros, her-
manos, etc. San. Ep. cap. iv, v. 14. (2)

LENGLA: *debe moderarse su uso con discre-
cion.* — En el mucho hablar no faltará pec-
ados; mas el que modera sus labios, muy pru-
dente es, etc. Prov. cap. x, v. 19.